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LAGOA DOS TRES CANTOS/RS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORGAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2009-2083
RREO - ANEXO XIII (LRF, art. 53, §19, inciso II) R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO EXERCICIO
(a) (b) (c) = (a-b) (d)=("d" Exercicio Anterior)+(c)
2009 607.003,97 46.677,90 560.326,07 2.512.059,07
2010 609.651,46 123.191,06 486.460,40 2.998.519,47
2011 649.744,87 149.475,44 500.269,43 3.498.788,91
2012 658.395,69" 149.475,44 508.920,26 4.007.709,16
2013 708.913,21- 202.322,72 506.590,50 4.514.299,66
2014 757.399,40 247.868,02 509.531,39 5.023.831,05
2015 793.286,14 282.402,48 510.883,66 5.534.714,71
2016 841.794,64 333.034,78 508.759,86 6.043.474,57
2017 884.873,03 360.747,62 524.125,41 6.567.599,98
2018 927.033,65 380.272,10 546.761,55 7.114.361,53
2019 971.306,86 402.641,98 568.664,88 7.683.026,41
2020 1.016.397,68 422.528,73 593.868,94 8.276.895,35
2024 1.048.022,04 467.898,82 580.123,22 8.857.018,57
2022 1.106.362,06 557.675,25 548.686,82 9.405.705,39
2023 1.156.830,71 615.473,60 541.357,12 9.947.062,50
2024 1.224.490,79 765.583,99 458.906,80 10.405.969,31
2025 1.270.065,17 825.000,24 445.064,93 10.851.034,24
2026 1.310.546,92 861.486,85 449.060,07 11.300.094,31
2027 1.350.914,14 895.604,61 455.309,52 11.755.403,84
2028 1.385.271,12 895.604,61 489.666,50 12.245.070,34
2029 1.439.935,74 991.118,73 448.817,01 12.693.887,35
2030 1.437.001,78 1.008.084,75 428.917,02 13.122.804,38
2031 1.475.785,92 1.046.157,66 429.628,26 13.552.432,64
2032 1.513.396,34 1.075.436,36 437.959,97 13.990.392,61
2033 1.548.923,68 1.086.800,74 462.122,94 14.452.515,55
2034 1.584.301,78 1.086.800,74 497.501,03 14.950.016,58
2035 1.661.408,91 1.350.128,99 311.279,92 15.261.296,49
2036 1.687.952,14 1.350.128,99 337.823,15 15.599.119,65
2037 1.712.931,66 1.328.352,72 384.578,94 15.983.698,59
2038 1.752.026,90 1.381.234,49 370.792,41 16.354.491,00
2039 1.715.414,42 1.401.236,70 314.177,72 16.668.668,72
2040 1.745.950,29 1.434.925,73 311.024,55 16.979.693,27
2041 1.773.044,49 1.434.925,73 338.118,75 17.317.812,02
2042 1.805.303,62 1.469.137,98 336.165,64 17.653.977,66
2043 1.836.626,79 1.493.965,32 342.661,47 17.996.639,13
2044 1.869.532,73 1.529.509,05 340.023,68 18.336.662,51
2045 1.902.740,24 1.568.420,25 334.319,99 18.670.982,81
2046 1.855.255,50 1.605.166,19 250.089,32 18.921.072,12
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RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO | PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO EXERCICIO
(a) (b) (c) = (a-b) (d)=("d"” Exercicio Anterior)+(c)
2047 1.878.312,50 1.582.872,21 295.440,29 19.216.512,41
2048 1.907.781,82 1.631.837,12 275.944,71 19.492.457 12
2049 1.852.171,44 1.654.501,52 197.669,92 19.690.127,04
2050 1.873.588,37 1.677.165,92 196.422 45 19.886.549,49
2051 1.895.064,25 1.677.165,92 217.898,32 20.104.447,81
2052 1.917.964,35 1.699.830,33 218.134,02 20.322.581,83
2053 1.941.016,15 1.722.494,73 218.521,42 20.541.103,25
2054 1.964.230,69 1.745.159,14 219.071,56 20.760.174,80
2055 1.987.619,69 1.745.159,14 242 .460,55 21.002.635,36
2056 2.012.555,45 1.745.159,14 267.396,32 21.270.031,67
2057 2.039.132,79 1.767.823,54 271.309,25 21.541.340,93
2058 2.066.092,38 1.767.823,54 298.268,84 21.839.609,77
2059 1.796.319,09 1.767.823,54 28.495,55 21.868.105,32
2060 1.804.832,02 1.790.487,95 14.344,08 21.882.449,39
2061 1.812.591,11 1.813.152,35 -561,24 21.881.888,15
2062 1.819.552,45 1.813.152,35 6.400,10 21.888.288,25
2063 1.827.029,40 1.835.816,75 -8.787,35 21.879.500,90
2064 1.833.694,41 1.858.481,16 -24.786,75 21.854.714,15
2065 1.839.500,15 1.858.481,16 -18.981,01 21.835.733,14
2066 1.845.756,33 1.858.481,16 -12.724,83 21.823.008,31
2067 1.852.491,41 1.858.481,16 -5.989,75 21.817.018,56
2068 1.859.735,58 1.858.481,16 1.254,42 21.818.272,98
2069 1.867.520,85 1.881.145,56 -13.624,72 21.804.648,27
2070 1.874.521,31 1.881.145,56 -6.624,26 21.798.024,01
2071 1.882.051,25 1.903.809,97 -21.758,72 21.776.265,29
2072 1.888.784,10 1.903.809,97 -15.025,87 21.761.239,42
2073 1.896.033,46 1.926.474,37 -30.440,91 21.730.798,52
2074 1.902.472,04 1.926.474,37 -24.002,34 21.706.796,18
2075 1.909.412,63 1.926.474,37 -17.061,74 21.689.734,44
2076 1.916.887,00 1.926.474,37 -9.587,38 21.680.147,06
2077 1.924.928,80 1.926.474,37 -1.545,58 21.678.601,49
2078 1.933.573,74 1.926.474,37 7.099,37 21.685.700,86
2079 1.942.859,71 1.926.474,37 16.385,34 21.702.086,19
2080 1.952.826,88 1.926.474,37 26.352,51 21.728.438,70
2081 1.963.517,85 1.949.138,78 14.379,07 21.742.817,77
2082 1.973.617,96 1.971.803,18 1.814,78 21.744.632,55
2083 1.983.093,53 1.971.803,18 11.290,35 21.755.922,90
Notas:

1 Projegdo atuarial elaborada em 30/03/2010 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social -

2 Este demonstrativo utiliza as seguintes hipdteses:

Financeiras - Taxa de Juros de 6%, Crescimento Salarial de 1,4% e Com

percentual de até 10% da Reserva Matematica.

Biométricas - Tdbua de Mortalidade IBGE-2008 (Sobrevivéncia de Vil

Invalidez Alvaro Vindas.

Fonte: Avaliacdo Atuarial 2010
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